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Целью изучения дисциплины является формирование результатов обучения, 

обеспечивающих достижение планируемых результатов освоения образовательной программы. 

                           

1. Место дисциплины в структуре ОП 
                           

Дисциплина Методика расследования преступлений входит в часть, формируемая 
участниками образовательных отношений блока Б1.Дисциплины (модули)  

Предшествующие дисциплины по связям компетенций: Основы проектной деятельности, 

Уголовный процесс (особенная часть), Предварительное следствие, Теория доказательств в 

уголовном судопроизводстве, Основы оперативно-розыскной деятельности, Меры 

процессуального принуждения, Меры пресечения 

Последующие дисциплины по связям компетенций: Прокурорский надзор, Экспертиза в 

уголовном судопроизводстве, Тактика производства следственного осмотра, Процессуальные 

документы в уголовном судопроизводстве, Расследование коррупционных преступлений, 

Судебная медицина, Методика расследования экстремизма, Уголовно- исполнительное право 

                           

2. Планируемые результаты обучения по дисциплине, обеспечивающие достижение 

планируемых результатов обучения по программе 
                           

Изучение дисциплины Методика расследования преступлений в образовательной 
программе направлено на формирование у обучающихся следующих компетенций:  

Профессиональные компетенции (ПК): 
ПК-2 - Способен, применяя право, осуществлять предварительное расследование 

Планируемые 

результаты 

обучения по 

программе 

Планируемые результаты обучения по дисциплине 

ПК-2 
ПК-2.1 Знать ПК-2.2 Уметь 

ПК-2.3 Владеть 
(иметь навыки) 

право, 

регламентирующее 

предварительное 

расследование 

проводить 

предварительное 

расследование 

методами предварительного 

расследования 

 

ПК-3 - Способен обеспечить охрану прав граждан в ходе осуществления уголовного 

судопроизводства 
Планируемые 

результаты 

обучения по 

программе 

Планируемые результаты обучения по дисциплине 

ПК-3 
ПК-3.1 Знать ПК-3.2 Уметь 

ПК-3.3 Владеть 
(иметь навыки) 

 правовую основу 

обеспечения охраны прав 

граждан в ходе 

осуществления уголовного 

судопроизводства 

обеспечивать охрану 

прав граждан в ходе 

осуществления 

уголовного 

судопроизводства 

методами обеспечения 

охраны прав граждан в ходе 

осуществления уголовного 

судопроизводства 

                           



3. Объем и виды учебной работы  
Учебным планом предусматриваются следующие виды учебной работы по дисциплине:  
Очная форма обучения  

Виды учебной работы 
Всего час/ з.е. 

    

Сем 8 Сем 9 Сем 10 
    

Контактная работа, в том числе: 72.15/2 72.15/2 56.3/1.56 
    

Занятия лекционного типа 36/1 36/1 18/0.5 
    

Занятия семинарского типа 36/1 36/1 36/1 
    

Индивидуальная контактная работа (ИКР) 0.15/0 0.15/0 0.3/0.01 
    

Групповая контактная работа (ГКР) /0 /0 2/0.06 
    

Самостоятельная работа 53.85/1.5 89.85/2.5 53.7/1.49 
    

Промежуточная аттестация 18/0.5 18/0.5 34/0.94 
    

Вид промежуточной аттестации: 
Экзамен, Зачет 

 
Зач 

 
Зач 

 
Экз 

    

Общая трудоемкость (объем части образовательной 

программы): Часы 
Зачетные единицы 

 
144 
4 

 
180 
5 

 
144 
4 

    

очно-заочная форма  

Виды учебной работы 
Всего час/ з.е. 

    

Сем 9 Сем 10 Сем 11 
    

Контактная работа, в том числе: 4.15/0.12 4.15/0.12 6.3/0.18 
    

Занятия лекционного типа 2/0.06 2/0.06 2/0.06 
    

Занятия семинарского типа 2/0.06 2/0.06 2/0.06 
    

Индивидуальная контактная работа (ИКР) 0.15/0 0.15/0 0.3/0.01 
    

Групповая контактная работа (ГКР) /0 /0 2/0.06 
    

Самостоятельная работа 
121.85/3. 

38 
157.85/4. 

38 
103.7/2.8 8 

    

Промежуточная аттестация 18/0.5 18/0.5 34/0.94 
    

Вид промежуточной аттестации: 
Экзамен, Зачет 

 
Зач 

 
Зач 

 
Экз 

    

Общая трудоемкость (объем части образовательной 

программы): Часы 
Зачетные единицы 

 
144 
4 

 
180 
5 

 
144 
4 

    

                           

 


