Документ подписан Турстой электронной подписью и высшего образования Российской Федерации Информация о владельце:
ФИО: Кандрашина Слена раскандровна осударственное автономное образовательное учреждение

Должность: И.о. ректора ФГАОУ ВО «Самарский государств**выського образования**

университет» «Самарский государственный экономический университет»

Дата подписания: 26.08.2022 10:46:43 Уникальный программный ключ:

2db64eb9605ce27edd3b8e8fdd32c70e0674ddd2

Институт права Институт

Организации борьбы с экономическими преступлениями Кафедра

АННОТАЦИЯ

Наименование дисциплины Б1.В.21 Методика расследования преступлений

40.05.01 Правовое обеспечение национальной Основная профессиональная образовательная программа безопасности программа Уголовно-правовая

Целью изучения дисциплины является формирование результатов обучения обеспечивающих достижение планируемых результатов освоения образовательной программы.

1. Место дисциплины в структуре ОП

Дисциплина <u>Методика</u> расследования <u>преступлений</u> входит в часть, формируемая участниками образовательных отношений блока Б1.Дисциплины (модули)

Предшествующие дисциплины по связям компетенций: Основы проектной деятельности, Уголовный процесс (особенная часть), Предварительное следствие, Теория доказательств в уголовном судопроизводстве, Основы оперативно-розыскной деятельности, Меры процессуального принуждения, Меры пресечения

Последующие дисциплины по связям компетенций: Прокурорский надзор, Экспертиза в уголовном судопроизводстве, Тактика производства следственного осмотра, Процессуальные документы в уголовном судопроизводстве, Расследование коррупционных преступлений, Судебная медицина, Методика расследования экстремизма, Уголовно- исполнительное право

2. Планируемые результаты обучения по дисциплине, обеспечивающие достижение планируемых результатов обучения по программе

Изучение дисциплины <u>Методика</u> <u>расследования преступлений</u> в образовательной программе направлено на формирование у обучающихся следующих компетенций:

Профессиональные компетенции (ПК):

ПК-2 - Способен, применяя право, осуществлять предварительное расследование

Планируемые результаты обучения по программе	Планируемые результаты обучения по дисциплине					
ПК-2	ПК-2.1 Знать	ПК-2.2 Уметь	ПК-2.3 Владеть (иметь навыки)			
	право, регламентирующее предварительное расследование	проводить предварительное расследование	методами предварительного расследования			

ПК-3 - Способен обеспечить охрану прав граждан в ходе осуществления уголовного судопроизводства

Планируемые Планируемые результаты обучения по дисциплине							
результаты							
обучения по							
программе							
ПК-3	ПК-3.1 Знать	ПК-3.2 Уметь	ПК-3.3 Владеть				
			(иметь навыки)				
	правовую основу	обеспечивать охрану	методами обеспечения				
	обеспечения охраны прав	прав граждан в ходе	охраны прав граждан в ходе				
	граждан в ходе	осуществления	осуществления уголовного				
	осуществления уголовного	уголовного	судопроизводства				
	судопроизводства	судопроизводства					

3. Объем и виды учебной работы Учебным планом предусматриваются следующие виды учебной работы по дисциплине: Очная форма обучения

Виды учебной работы	Всего час/ з.е.		
	Сем 8	Сем 9	Сем 10
Контактная работа, в том числе:	72.15/2	72.15/2	56.3/1.56
Занятия лекционного типа		36/1	18/0.5
Занятия семинарского типа	36/1	36/1	36/1
Индивидуальная контактная работа (ИКР)	0.15/0	0.15/0	0.3/0.01
Групповая контактная работа (ГКР)	/0	/0	2/0.06
Самостоятельная работа	53.85/1.5	89.85/2.5	53.7/1.49
Промежуточная аттестация	18/0.5	18/0.5	34/0.94
Вид промежуточной аттестации: Экзамен, Зачет	Зач	Зач	Экз
Общая трудоемкость (объем части образовательной программы): Часы Зачетные единицы	144 4	180 5	144 4

очно-заочная форма

Виды учебной работы	Всего час/ з.е.			
	Сем 9	Сем 10	Сем 11	
Контактная работа, в том числе:	4.15/0.12	4.15/0.12	6.3/0.18	
Занятия лекционного типа		2/0.06	2/0.06	
Занятия семинарского типа		2/0.06	2/0.06	
Индивидуальная контактная работа (ИКР)	0.15/0	0.15/0	0.3/0.01	
Групповая контактная работа (ГКР)	/0	/0	2/0.06	
Самостоятельная работа	121.85/3. 38	157.85/4. 38	103.7/2.8 8	
Промежуточная аттестация	18/0.5	18/0.5	34/0.94	
Вид промежуточной аттестации: Экзамен, Зачет	Зач	Зач	Экз	
Общая трудоемкость (объем части образовательной программы): Часы Зачетные единицы	144 4	180 5	144 4	